PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
Estado do Rio Grande do Sul

 Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

                                         E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

Portaria nº 1426-21/2024 de 10 de outubro de 2024.

           NOMEIA SERVIDORA APROVADA EM CONCURSO.

           LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, usando das

atribuições que lhe são conferidas e atendendo ao que consta no Edital n°

001/2023 de 11 de setembro de 2023, nomeia ANA CLARA SILVEIRA

CAVALHEIRO aprovada em 2° lugar no Concurso Público, homologado por

Edital em 27 de dezembro de 2023, para exercer o cargo de provimento efetivo

de Médico, carga horária de 20 horas semanais criado pela Lei 002-97/2000 de

06 de janeiro de 1997, devendo cumprir Estágio Probatório a contar da data da

Posse.

           Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dez dias do mês de

outubro de dois mil e vinte e quatro.

                                                LAURO SCHERER

                                                 Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Celson Luis Scherer Kurz

Secretário de Administração

Andriele Moraes Rosa

Chefe Depto. Pessoal